

Resultado por Fornecedor



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pregão Nº 00035/2022(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.854.663/0001-97 - ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>Multímetro</u>	Unidade	50	R\$ 215,6900	R\$ 191,0000	R\$ 9.550,0000

Marca: MINIPA

Fabricante: MINIPA

Modelo / Versão: ET-1507B

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Multímetro portátil Especificações: Digital de 6000 contagens (3 5/6 Dígitos) ou mais. Taxa de amostragem: 3 por segundo ou mais. Indicação automática de polaridade. Seleção de faixa: automática e manual. Indicação de sobrecarga (overload). Congela a leitura: Data Hold. Medida de modo relativo. Alimentação por pilhas tipo AAA ou AA de 1,5V. Desligamento automático: Auto power off. Indicação de bateria baixa (fraca). Iluminação interna do visor (backlight). Atende no mínimo CAT III (600V). Medidas de tensão de até 600 V ou mais. Medidas de tensão AC e DC. Precisão de 0,5% ou melhor para DC e 1% ou melhor para AC. Proteção de sobrecarga nas medidas de tensão. Medidas de Corrente AC e DC: Precisão de 2,0% ou melhor para corrente. Proteção de sobrecarga nas medidas de corrente. Medida AC em True RMS. Medidas de capacitância (capacitores): Precisão de 5,0% ou melhor para capacitância. Medidas de Resistência. Precisão de 1,0% ou melhor para resistência. Medidas de frequência: Precisão de 0,1% ou melhor para frequência. Teste de Diodos. Teste de Continuidade. Gerador de onda quadrada. Detecção de tensão sem contato. Deve incluir Pontas de prova (par) e manual de instruções. Garantia de 12 meses. Assistência técnica no Brasil. Marca/modelo de referência: Minipa ET-1507B ou similar/equivalente ou superior.

60	<u>Multímetro</u>	Unidade	20	R\$ 215,6900	R\$ 191,0000	R\$ 3.820,0000
----	-------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: MINIPA

Fabricante: MINIPA

Modelo / Versão: ET-1507B

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Multímetro portátil Especificações: Digital de 6000 contagens (3 5/6 Dígitos) ou mais. Taxa de amostragem: 3 por segundo ou mais. Indicação automática de polaridade. Seleção de faixa: automática e manual. Indicação de sobrecarga (overload). Congela a leitura: Data Hold. Medida de modo relativo. Alimentação por pilhas tipo AAA ou AA de 1,5V. Desligamento automático: Auto power off. Indicação de bateria baixa (fraca). Iluminação interna do visor (backlight). Atende no mínimo CAT III (600V). Medidas de tensão de até 600 V ou mais. Medidas de tensão AC e DC. Precisão de 0,5% ou melhor para DC e 1% ou melhor para AC. Proteção de sobrecarga nas medidas de tensão. Medidas de Corrente AC e DC: Precisão de 2,0% ou melhor para corrente. Proteção de sobrecarga nas medidas de corrente. Medida AC em True RMS. Medidas de capacitância (capacitores): Precisão de 5,0% ou melhor para capacitância. Medidas de Resistência. Precisão de 1,0% ou melhor para resistência. Medidas de frequência: Precisão de 0,1% ou melhor para frequência. Teste de Diodos. Teste de Continuidade. Gerador de onda quadrada. Detecção de tensão sem contato. Deve incluir Pontas de prova (par) e manual de instruções. Garantia de 12 meses. Assistência técnica no Brasil. Marca/modelo de referência: Minipa ET-1507B ou similar/equivalente ou superior.

Total do Fornecedor: R\$ 13.370,0000

08.223.886/0001-44 - ADILSON SILVA JUNIOR

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Frasco laboratório</u>	Unidade	50	R\$ 251,4300	R\$ 137,0000	R\$ 6.850,0000

Marca: COLOR GLASS

Fabricante: COLOR GLASS

Modelo / Versão: COLOR GLASS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco le chatelier 250ml de vidro borossilicato 3.3, com tampa de vidro, graduado, volume aproximado do bulbo 250ml, bulbo intermediário 17ml, parte inferior do gargalo 0 a 1ml (subdividida em 0,1ml) e parte superior do gargalo 18 a 24ml (subdividida em 0,1ml).

57	<u>Picnômetro</u>	Unidade	5	R\$ 256,5400	R\$ 256,5400	R\$ 1.282,7000
----	-------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: COLOR GLASS

Fabricante: COLOR GLASS

Modelo / Versão: COLOR GLASS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Picnometro de vidro 250ml sem termômetro gay-lussac, com certificado de calibração

Total do Fornecedor: R\$ 8.132,7000

13.573.964/0001-70 - EMMENSA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
46	<u>Bateria não recarregável</u>	Embalagem 5,00 UN	50	R\$ 42,7100	R\$ 35,8000	R\$ 1.790,0000

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: BAT CR2032 5UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modelo: Cr-2032, Tensão Nominal: 3 V, Sistema Eletroquímico: Lithium,

47	<u>Bateria não recarregável</u>	Unidade	40	R\$ 21,5000	R\$ 16,2000	R\$ 648,0000
----	---------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: BAT LR44 4UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modelo: Lr44, Tipo: Botão, Tensão Nominal: 1,5 VCC, Capacidade Nominal: 120 MAH,
81 Bateria não Unidade 15 R\$ 21,5000 R\$ 16,2000 R\$ 243,0000
recarregável

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: BAT LR44 4UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modelo: Lr44, Tipo: Botão, Tensão Nominal: 1,5 VCC, Capacidade Nominal: 120 MAH,
Total do Fornecedor: R\$ 2.681,0000

13.670.648/0001-17 - TPL TAMIS PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>Peneira granulométrica</u>	Unidade	10	R\$ 319,8900	R\$ 248,0000	R\$ 2.480,0000

Marca: TPL

Fabricante: TPL

Modelo / Versão: 8" x 2"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira granulométrica, em aço inoxidável e tela em aço zincado ou Inox. Padrão ASTM / ABNT. Diâmetro: 8 pol e altura: 2 pol. Aberturas nominais em mm: 0,150

17	<u>Peneira granulométrica</u>	Unidade	10	R\$ 319,8900	R\$ 248,0000	R\$ 2.480,0000
----	-------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: TPL

Fabricante: TPL

Modelo / Versão: 8" x 2"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira granulométrica, em aço inoxidável e tela em aço zincado ou Inox. Padrão ASTM / ABNT. Diâmetro: 8 pol e altura: 2 pol. Aberturas nominais em mm: 0,300

18	<u>Peneira granulométrica</u>	Unidade	10	R\$ 319,8900	R\$ 248,0000	R\$ 2.480,0000
----	-------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: TPL

Fabricante: TPL

Modelo / Versão: 8" x 2"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira granulométrica, em aço inoxidável e tela em aço zincado ou Inox. Padrão ASTM / ABNT. Diâmetro: 8 pol e altura: 2 pol. Aberturas nominais em mm: 0,600

19	<u>Peneira granulométrica</u>	Unidade	10	R\$ 319,8900	R\$ 248,0000	R\$ 2.480,0000
----	-------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: TPL

Fabricante: TPL

Modelo / Versão: 8" x 2"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira granulométrica, em aço inoxidável e tela em aço zincado ou Inox. Padrão ASTM / ABNT. Diâmetro: 8 pol e altura: 2 pol. Aberturas nominais em mm: 1,18

20	<u>Peneira granulométrica</u>	Unidade	10	R\$ 319,8900	R\$ 244,0000	R\$ 2.440,0000
----	-------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: TPL

Fabricante: TPL

Modelo / Versão: 8" x 2"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira granulométrica, em aço inoxidável e tela em aço zincado ou Inox. Padrão ASTM / ABNT. Diâmetro: 8 pol e altura: 2 pol. Aberturas nominais em mm: 2,36

21	<u>Peneira granulométrica</u>	Unidade	10	R\$ 363,2300	R\$ 245,0000	R\$ 2.450,0000
----	-------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: TPL

Fabricante: TPL

Modelo / Versão: 8" x 2"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira granulométrica, em aço inoxidável e tela em aço zincado ou Inox. Padrão ASTM / ABNT. Diâmetro: 8 pol e altura: 2 pol. Aberturas nominais em mm: 4,75

22	<u>Peneira granulométrica</u>	Unidade	10	R\$ 363,2300	R\$ 246,0000	R\$ 2.460,0000
----	-------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: TPL

Fabricante: TPL

Modelo / Versão: 8" x 2"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira granulométrica, em aço inoxidável e tela em aço zincado ou Inox. Padrão ASTM / ABNT. Diâmetro: 8 pol e altura: 2 pol. Aberturas nominais em mm: 6,30

23	<u>Peneira granulométrica</u>	Unidade	10	R\$ 363,2300	R\$ 243,0000	R\$ 2.430,0000
----	-------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: TPL

Fabricante: TPL

Modelo / Versão: 8" x 2"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira granulométrica, em aço inoxidável e tela em aço zincado ou Inox. Padrão ASTM / ABNT. Diâmetro: 8 pol e altura: 2 pol. Aberturas nominais em mm: 9,50

24	<u>Peneira granulométrica</u>	Unidade	10	R\$ 363,2300	R\$ 246,0000	R\$ 2.460,0000
----	-------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: TPL

Fabricante: TPL

Modelo / Versão: 8" x 2"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira granulométrica, em aço inoxidável e tela em aço zincado ou Inox. Padrão ASTM / ABNT. Diâmetro: 8 pol e altura: 2 pol. Aberturas nominais em mm: 12,50

25	<u>Peneira granulométrica</u>	Unidade	10	R\$ 363,2300	R\$ 246,0000	R\$ 2.460,0000
----	-------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: TPL

Fabricante: TPL

Modelo / Versão: 8" x 2"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira granulométrica, em aço inoxidável e tela em aço zincado ou Inox. Padrão ASTM / ABNT. Diâmetro: 8 pol e altura: 2 pol. Aberturas nominais em mm: 19,00

26	<u>Peneira granulométrica</u>	Unidade	10	R\$ 363,2300	R\$ 246,0000	R\$ 2.460,0000
----	-------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: TPL

Fabricante: TPL

Modelo / Versão: 8" x 2"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira granulométrica, em aço inoxidável e tela em aço zincado ou Inox. Padrão ASTM / ABNT. Diâmetro: 8 pol e altura: 2 pol. Aberturas nominais em mm: 25,00

27	<u>Peneira granulométrica</u>	Unidade	10	R\$ 363,2300	R\$ 257,0000	R\$ 2.570,0000
Marca: TPL						
Fabricante: TPL						
Modelo / Versão: 8" x 2"						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira granulométrica, em aço inoxidável e tela em aço zincado ou Inox. Padrão ASTM / ABNT. Diâmetro: 8 pol e altura: 2 pol. Aberturas nominais em mm: 31,50						
28	<u>Peneira granulométrica</u>	Unidade	10	R\$ 363,2300	R\$ 257,0000	R\$ 2.570,0000
Marca: TPL						
Fabricante: TPL						
Modelo / Versão: 8" x 2"						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira granulométrica, em aço inoxidável e tela em aço zincado ou Inox. Padrão ASTM / ABNT. Diâmetro: 8 pol e altura: 2 pol. Aberturas nominais em mm: 37,50						
29	<u>Peneira granulométrica</u>	Unidade	10	R\$ 363,2300	R\$ 257,0000	R\$ 2.570,0000
Marca: TPL						
Fabricante: TPL						
Modelo / Versão: 8" x 2"						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira granulométrica, em aço inoxidável e tela em aço zincado ou Inox. Padrão ASTM / ABNT. Diâmetro: 8 pol e altura: 2 pol. Aberturas nominais em mm: 50,00						
30	<u>Peneira granulométrica</u>	Unidade	10	R\$ 363,2300	R\$ 257,0000	R\$ 2.570,0000
Marca: TPL						
Fabricante: TPL						
Modelo / Versão: 8" x 2"						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira granulométrica, em aço inoxidável e tela em aço zincado ou Inox. Padrão ASTM / ABNT. Diâmetro: 8 pol e altura: 2 pol. Aberturas nominais em mm: 63,00						
31	<u>Peneira granulométrica</u>	Unidade	10	R\$ 363,8900	R\$ 267,0000	R\$ 2.670,0000
Marca: TPL						
Fabricante: TPL						
Modelo / Versão: 8" x 2"						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira granulométrica, em aço inoxidável e tela em aço zincado ou Inox. Padrão ASTM / ABNT. Diâmetro: 8 pol e altura: 2 pol. Aberturas nominais em mm: 75,00.						
32	<u>Peneira granulométrica</u>	Unidade	10	R\$ 209,6000	R\$ 155,0000	R\$ 1.550,0000
Marca: TPL						
Fabricante: TPL						
Modelo / Versão: FUNDO 8" x 2"						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fundo para peneira granulométrica deve ser em aço inoxidável. Diâmetro: 8 pol e altura: 2 pol						
33	<u>Peneira granulométrica</u>	Unidade	10	R\$ 182,2100	R\$ 155,0000	R\$ 1.550,0000
Marca: TPL						
Fabricante: TPL						
Modelo / Versão: TAMPA 8"						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tampa para peneira granulométrica deve ser de aço inoxidável, formato: redonda. Diâmetro: 8 pol e altura: 2 pol.						
66	<u>Peneira granulométrica</u>	Unidade	1	R\$ 319,8900	R\$ 282,0000	R\$ 282,0000
Marca: TPL						
Fabricante: TPL						
Modelo / Versão: 8" x 2"						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira granulométrica, em aço inoxidável e tela em aço zincado ou Inox. Padrão ASTM / ABNT. Diâmetro: 8 pol e altura: 2 pol. Aberturas nominais em mm: 0,150						
67	<u>Peneira granulométrica</u>	Unidade	1	R\$ 319,8900	R\$ 282,0000	R\$ 282,0000
Marca: TPL						
Fabricante: TPL						
Modelo / Versão: 8" x 2"						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira granulométrica, em aço inoxidável e tela em aço zincado ou Inox. Padrão ASTM / ABNT. Diâmetro: 8 pol e altura: 2 pol. Aberturas nominais em mm: 0,300						
68	<u>Peneira granulométrica</u>	Unidade	1	R\$ 319,8900	R\$ 282,0000	R\$ 282,0000
Marca: TPL						
Fabricante: TPL						
Modelo / Versão: 8" x 2"						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira granulométrica, em aço inoxidável e tela em aço zincado ou Inox. Padrão ASTM / ABNT. Diâmetro: 8 pol e altura: 2 pol. Aberturas nominais em mm: 0,600						
69	<u>Peneira granulométrica</u>	Unidade	1	R\$ 319,8900	R\$ 282,0000	R\$ 282,0000
Marca: TPL						
Fabricante: TPL						
Modelo / Versão: 8" x 2"						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira granulométrica, em aço inoxidável e tela em aço zincado ou Inox. Padrão ASTM / ABNT. Diâmetro: 8 pol e altura: 2 pol. Aberturas nominais em mm: 1,18						
70	<u>Peneira granulométrica</u>	Unidade	1	R\$ 319,8900	R\$ 282,0000	R\$ 282,0000
Marca: TPL						
Fabricante: TPL						
Modelo / Versão: 8" x 2"						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira granulométrica, em aço inoxidável e tela em aço zincado ou Inox. Padrão ASTM / ABNT. Diâmetro: 8 pol e altura: 2 pol. Aberturas nominais em mm: 2,36						
71	<u>Peneira granulométrica</u>	Unidade	1	R\$ 209,6000	R\$ 159,0000	R\$ 159,0000
Marca: TPL						
Fabricante: TPL						
Modelo / Versão: FUNDO 8" x 2"						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fundo para peneira granulométrica deve ser em aço inoxidável. Diâmetro: 8 pol e altura: 2 pol						
72	<u>Peneira granulométrica</u>	Unidade	1	R\$ 182,2100	R\$ 160,0000	R\$ 160,0000
Marca: TPL						
Fabricante: TPL						
Modelo / Versão: TAMPA 8"						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tampa para peneira granulométrica dever ser de aço inoxidável, formato: redonda. Diâmetro: 8 pol e altura: 2 pol.

Total do Fornecedor: R\$ 44.859,0000

29.216.954/0001-18 - SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
36	<u>Óleo Lubrificante</u>	Embalagem 500,00 ML	5	R\$ 212,7500	R\$ 212,7500	R\$ 1.063,7500

Marca: ÓLEO LUBRIFICANTE

Fabricante: ÓLEO LUBRIFICANTE

Modelo / Versão: ÓLEO LUBRIFICANTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO AUTOMOTIVO, TIPO MINERAL, CLASSIFICAÇÃO MULTIUSO, VISCOSIDADE CST 100°C

Total do Fornecedor: R\$ 1.063,7500

35.159.991/0001-34 - PLASTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
35	<u>Lona Plástica</u>	Unidade	10	R\$ 656,3500	R\$ 656,3500	R\$ 6.563,5000

Marca: VALEPLAST

Fabricante: VALEPLAST

Modelo / Versão: VALEPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Plástico Sintético, Comprimento: 100 M, Cor: Preta, Espessura: 150 Micra MICRA, Largura: 4 M,

73	<u>Lona Plástica</u>	Unidade	1	R\$ 656,3500	R\$ 656,3500	R\$ 656,3500
----	----------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: VALEPLAST

Fabricante: VALEPLAST

Modelo / Versão: VALEPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plástico Sintético, Comprimento: 100 M, Cor: Preta, Espessura: 150 Micra MICRA, Largura: 4 M,

Total do Fornecedor: R\$ 7.219,8500

37.086.230/0001-25 - IDEAL INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Termômetro</u>	Unidade	3	R\$ 109,2500	R\$ 109,0000	R\$ 327,0000

Marca: AKSO

Fabricante: AKSO

Modelo / Versão: TERMO PRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro - Termômetro Material: Gabinete Plástico, Tela Lcd , Aplicação: Medição De Temperatura Em Líquidos E Semissólidos , Faixa Medição Temperatura: -50°C A 200 °C, Tipo: Digital , Características Adicionais: Portátil Com Sonda De Imersão, Haste Em Inox , Alimentação: Pilha

59	<u>Termômetro</u>	Unidade	5	R\$ 109,2500	R\$ 109,0000	R\$ 545,0000
----	-------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: AKSO

Fabricante: AKSO

Modelo / Versão: TERMO PRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro - Termômetro Material: Gabinete Plástico, Tela Lcd , Aplicação: Medição De Temperatura Em Líquidos E Semissólidos , Faixa Medição Temperatura: -50°C A 200 °C, Tipo: Digital , Características Adicionais: Portátil Com Sonda De Imersão, Haste Em Inox , Alimentação: Pilha

Total do Fornecedor: R\$ 872,0000

38.419.205/0001-89 - CATIONLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
55	<u>Aparelho purificador de água</u>	Unidade	3	R\$ 16.973,0000	R\$ 16.470,0000	R\$ 49.410,0000

Marca: GEHAKA

Fabricante: GEHAKA

Modelo / Versão: OS20LXE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OSMOSE REVERSA – MOD. OS20LXE – MARCA: GEHAKA – PROCEDÊNCIA NACIONAL A solução ideal para a substituição do uso de destiladores, o sistema purificador de água osmose reversa – Linha LXE reduz o consumo de água em até sete vezes e o consumo de energia em até 10 vezes. Atende ao guia de qualidade para sistemas de purificação de água para uso farmacêutico da Anvisa e à norma RDC 48 da Anvisa para fabricação de cosméticos. Características: Três recursos tecnológicos necessários para a produção de água pura: Osmose reversa, deionização e ultrafiltração. Exclusivo modo de servir com um simples toque, equipamento prático e rápido. Serve água grau farmacêutico com vazão mínima de 10 litros / hora. Condutivímetro incorporado para realizar o controle da qualidade da água servida. Set-point programável. Alarme audiovisual, é acionado se a condutividade estiver acima do set-point. Filtro microbiológico de 0,01 micra, de fácil remoção para a sanitização. Função exclusiva auto-fl ush, aumenta a durabilidade da osmose reversa em mais de 80 % em relação aos modelos existentes no mercado. Design exclusivo que facilita a troca dos elementos filtrantes, em menos de 4 minutos e sem uso de ferramentas. Display LCD alfanumérico com backlight. Atende às normas para produção de água: RDC, USP, ASTM e ISO. Equipamento com selo verde, ecologicamente correto e totalmente reciclável. Especificação técnica: Alimentação 110 / 220 VAC — 50 / 60 Hz Bactérias heterotróficas — UFC / ml < 1 Carbon Block Sim Condutividade / resistividade Sim Condutividade a 25 °C — µS / cm < 0,1 Consumo de energia 15 Watts Deionizador Sim Dimensões externas (L x A x P) 380 x 490 x 290 mm Filtro de partículas Sim Filtro microbiológico 0,01 µm Membrana de osmose reversa 2 Vazão rejeito — litros / hora Pressão de entrada (0 a 4 bar) 20 a 30 Vazão — litros / hora Pressão de entrada (0 a 4 bar) 20 a 30 Acompanha: certificado de calibração rastreável para condutivímetro.

Total do Fornecedor: R\$ 49.410,0000

44.562.695/0001-70 - JOSIMAR DE SOUZA GUIMARAES 33338666845

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
34	<u>Forma para corpo de prova para concreto</u>	Unidade	50	R\$ 780,3300	R\$ 758,0000	R\$ 37.900,0000

Marca: PETRODIDÁTICA
Fabricante: DAGAPARELHOS
Modelo / Versão: DG76577
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forma Prismática 4X4X16cm para ensaios de tração na flexão em argamassa. Construída em aço com tratamento anti corrosivo e superfície lisa sem rugosidade. Forma Tripla com espessura das paredes no mínimo de 1 cm (10mm) nas partes sem abertura para encaixe e nas partes com abertura para encaixes a espessura deve ser no mínimo 1,5 cm (15mm) Conforme normas:EN-196 - NBR 13279 e NBR 16738

Total do Fornecedor: R\$ 37.900,0000

45.924.662/0001-96 - LEIDIMILA ANTUNES REZENDE SILVA 11667424661

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Picnômetro</u>	Unidade	10	R\$ 256,5400	R\$ 256,5400	R\$ 2.565,4000

Marca: KEVENGLASS
Fabricante: KEVENGLASS
Modelo / Versão: KEVENGLASS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Picnometro de vidro 250ml sem termômetro gay-lussac, com certificado de calibração

2	<u>Picnômetro</u>	Unidade	10	R\$ 289,0000	R\$ 289,0000	R\$ 2.890,0000
---	-------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: KEVENGLASS
Fabricante: KEVENGLASS
Modelo / Versão: KEVENGLASS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Picnometro de vidro 500ml sem termômetro gay-lussac, com certificado de calibração

Total do Fornecedor: R\$ 5.455,4000

47.378.309/0001-83 - NUNES DE ALMEIDA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
37	<u>Fita sinalização</u>	Unidade	50	R\$ 49,1700	R\$ 49,1700	R\$ 2.458,5000

Marca: FURNAPACK
Fabricante: FURNAPACK
Modelo / Versão: FITA PARA DEMARCAÇÃO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita para demarcação de solo, 48mmx30m, Vermelha. Filme de Policloreto de Vinila (PVC). Adesivo: Borracha e resina Vermelha

45	<u>Conjunto capas protetoras</u>	Unidade	20	R\$ 148,5500	R\$ 148,5500	R\$ 2.971,0000
----	----------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: PANTANEIRO
Fabricante: PANTANEIRO
Modelo / Versão: CPA IMPERMEÁVEL PARA MOTO/BICICLETA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa Impermeável para moto/bicicleta (a ser utilizada para cobrir equipamentos), com as seguintes especificações: material poliéster, costura dupla e elástico nas extremidades, para ser usada em ambientes fechados e ao ar livre (deve ter proteção contra raios solares). Dimensões aproximadas: 2,30 m x 1,00 m x 1,25 m.

74	<u>Fita sinalização</u>	Unidade	5	R\$ 49,1700	R\$ 49,1700	R\$ 245,8500
----	-------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: FURNAPACK
Fabricante: FURNAPACK
Modelo / Versão: FITA PARA DEMARCAÇÃO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita para demarcação de solo, 48mmx30m, Vermelha. Filme de Policloreto de Vinila (PVC). Adesivo: Borracha e resina Vermelha

80	<u>Conjunto capas protetoras</u>	Unidade	2	R\$ 148,5500	R\$ 148,5500	R\$ 297,1000
----	----------------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: PANTANEIRO
Fabricante: PANTANEIRO
Modelo / Versão: CAPA IMPERMEÁVEL PARA MOTO/BICICLETA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa Impermeável para moto/bicicleta (a ser utilizada para cobrir equipamentos), com as seguintes especificações: material poliéster, costura dupla e elástico nas extremidades, para ser usada em ambientes fechados e ao ar livre (deve ter proteção contra raios solares). Dimensões aproximadas: 2,30 m x 1,00 m x 1,25 m.

Total do Fornecedor: R\$ 5.972,4500

55.741.110/0001-04 - EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Termômetro</u>	Unidade	30	R\$ 109,2500	R\$ 109,2500	R\$ 3.277,5000

Marca: Akso
Fabricante: Akso
Modelo / Versão: TE-07
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro tipo espeto com haste de penetração de aço inox com 115 mm de comprimento. Faixa de medição de -50 a 200°C. Divisão de 0,1 ° C. Resistente à água.

Total do Fornecedor: R\$ 3.277,5000

58.954.694/0001-86 - PER-LAB INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS PARA LABS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Cápsula de evaporação</u>	Unidade	10	R\$ 31,4600	R\$ 31,4600	R\$ 314,6000

Marca: QUALIVIDROS
Fabricante: QUALIVIDROS
Modelo / Versão: QUALIVIDROS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cápsula de Evaporação em Porcelana 50ml; 70mm

4	<u>Cápsula de evaporação</u>	Unidade	10	R\$ 41,4700	R\$ 41,4700	R\$ 414,7000
Marca: QUALIVIDROS						
Fabricante: QUALIVIDROS						
Modelo / Versão: QUALIVIDROS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cápsula de Evaporação em Porcelana 225ml; 110mm						
5	<u>Termômetro</u>	Unidade	50	R\$ 62,6600	R\$ 62,0000	R\$ 3.100,0000
Marca: RIVATERM						
Fabricante: RIVATERM						
Modelo / Versão: RIVATERM						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro Químico Escala Interna - 10+150°C Divisão 1°C 260mm						
6	<u>Bastão Laboratório</u>	Unidade	10	R\$ 224,5700	R\$ 224,5700	R\$ 2.245,7000
Marca: RIVATERM						
Fabricante: RIVATERM						
Modelo / Versão: RIVATERM						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Densímetro para solo com bulbo simétrico na escala 0,995/1,050 subdivisão 1/1						
39	<u>Espátula laboratório</u>	Unidade	20	R\$ 39,5000	R\$ 33,4500	R\$ 669,0000
Marca: METALIC						
Fabricante: METALIC						
Modelo / Versão: METALIC						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espátula em inox c/ cabo de madeira med. 22x75mm						
40	<u>Frasco - tipo almotolia</u>	Unidade	20	R\$ 21,5100	R\$ 16,8000	R\$ 336,0000
Marca: NALGON						
Fabricante: NALGON						
Modelo / Versão: NALGON						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisseta em polietileno translúcido graduada 500 ml						
58	<u>Termômetro</u>	Unidade	5	R\$ 62,6600	R\$ 62,6600	R\$ 313,3000
Marca: RIVATERM						
Fabricante: RIVATERM						
Modelo / Versão: RIVATERM						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro Químico Escala Interna - 10+150°C Divisão 1°C 260mm						
76	<u>Espátula laboratório</u>	Unidade	10	R\$ 39,5000	R\$ 37,6400	R\$ 376,4000
Marca: METALIC						
Fabricante: METALIC						
Modelo / Versão: METALIC						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espátula em inox c/ cabo de madeira med. 22x75mm						
77	<u>Frasco - tipo almotolia</u>	Unidade	10	R\$ 21,5100	R\$ 19,7400	R\$ 197,4000
Marca: NALGON						
Fabricante: NALGON						
Modelo / Versão: NALGON						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisseta em polietileno translúcido graduada 500 ml						
Total do Fornecedor:						R\$ 7.967,1000

Valor Global da Ata: R\$ 188.180,7500

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)